BỘ CÔNG THƯƠNG

CỤC XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI

Số:           /XTTM-HTXK

V/v mời tham gia  o n giao    h

th  ng m i t i Th    i n v  Na Uy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 02 năm 2022

Kính gửi: Quý Sở Công Th  ng

Thự  hiện Ch  ng trình  ấp quố  gia về Xú  tiến th  ng m i (XTTM) năm

2022, C   XTTM (   Công Th  ng) phối hợp với Th  ng v  Việt Nam t i Th

 i n (kiêm nhiệm  an M  h, Ai-x -len, Na uy, Lát-vi-a) t   h    o n giao    h

th  ng m i t i Th    i n v  Na Uy. C   XTTM kính  ề ngh  Quý Sở nghiên   u

 ăng ký tham gia  o n (nếu    nhu   u) v  phối hợp thông tin về  h  ng trình  o n,

vận   ng  á   oanh nghiệp liên quan t i   a ph  ng tham gia  o n. Thông tin    th

về  h  ng trình  o n nh  sau:

1. Mục tiêu: H  trợ  á  t   h  ,   a ph  ng v   oanh nghiệp Việt Nam xú  tiến

giao th  ng, tìm kiếm  á     h i xuất nhập kh u v    u t  với th  tr ờng Th    i n

và Na Uy.

2. Quy mô: Từ 15  ến 20    quan, t   h  , doanh nghiệp.

3. Thời gian dự kiến: Từ ngày 17  ến ngày 27 tháng 7 năm 2022.

4. Địa điểm: T i Stockholm, Malmo, Gothenburg (Th    i n);  Oslo (Na Uy).

5. Ngành hàng:  a ng nh ( u tiên nông s n, thực ph m, hàng tiêu dùng...).

6. Đối tượng tham gia: Doanh nghiệp thu   m i th nh ph n kinh tế;  á  t   h

h  trợ kinh  oanh v    u t  (Trung t m xú  tiến th  ng m i, Hiệp h i ng nh h ng);

khu  ông nghiệp, khu  hế xuất,   i  iện  á     quan   , ng nh,   a ph  ng.

7. Tiêu chí lựa chọn doanh n hi p tha   ia  (1) Năng lực s n xuất và kinh

doanh của doanh nghiệp; (2) Năng lực giao d  h th  ng m i quốc tế  ủa nh n sự tham

gia  o n; (3) Ng nh h ng ph  hợp với m   tiêu Ch  ng trình  o n; (4) M c tiêu

tham dự của    quan, t   h  ,  oanh nghiệp; (5) Hồ s   ăng ký tham  ự n p  úng h n

qu    nh.

 . Nội dun  chư n  tr nh l   vi c dự  iến của Đo n

- Làm việc với Th  ng v  Việt Nam t i Th    i n (kiêm nhiệm  an M ch, Ai-

x -len, Na uy, Lát-vi-a) và C  quan xú  tiến th  ng m i Na Uy.

- T  ch c Diễn   n  oanh nghiệp Việt Nam – Th    i n.

- T   h    á  cu c tiếp xúc, giao d ch giữa các doanh nghiệp Việt Nam và Th y

 i n, Na Uy.

- Kh o sát kho hàng và làm việc với các doanh nghiệp   u mối nhập kh u của

Th    i n và Na Uy.

9. Chi phí

a  H  trợ của Nh  nước cho doanh n hi p tha   ia chư n  tr nh Đo n

2

- M i doanh nghiệp   ợc lựa ch n tham gia  o n (   năng lự  s n xuất, kinh

 oanh xuất kh u,    m   tiêu xú  tiến xuất kh u h ng h a từ Việt Nam sang th

tr ờng Th    i n, Na Uy, nh n sự tham gia  o n    kh  năng giao    h th  ng m i

quố  tế v  n p hồ s   ăng ký tham  ự      ủ,  úng h n qu    nh) sẽ   ợ  Nh  n ớc

h  trợ 01 vé máy bay chặng hành trình Hà N i/TP. Hồ Chí Minh - Stockholm (Th y

 i n);  Oslo (Na Uy) - Hà N i/TP. Hồ Chí Minh  ho 01   i diện của doanh nghiệp và

m t số chi phí t  ch    á   h  ng trình giao th  ng theo qu    nh t i Thông t  số

11/2019/TT- CT ng   30 tháng 7 năm 2019  ủa B  T i  hính h ớng   n thự  hiện

ho t   ng XTTM phát tri n ngo i th  ng thu   Ch  ng trình  ấp quố  gia về

XTTM.

- Cá   hi phí khá   o  oanh nghiệp tự ch u trách nhiệm chi tr .

- Ngo i ra,  á   oanh nghiệp   ợ  lựa  h n tham gia  o n, sau khi kết thú

 h  ng trình  o n sẽ tiếp t     ợ  C   XTTM h  trợ kết nối với  á   ối tá  Th y

 i n, Na Uy tiềm năng (nếu   ),  ung  ấp    h v  th m   nh  ối tá , t  vấn lập hợp

 ồng ngo i th  ng... theo nhu   u.

   Đối với c c trườn  hợp  h c (không ph i l   oanh nghiệp trong nh m   ợ

h  trợ nêu t i m   9a):   n v  tham  ự tự  h u to n    kinh phí tham gia  o n.

c  Chi phí đặt cọc

- M i  oanh nghiệp tham gia  ặt c   25.000.000  ồng/01 ng ời (Hai m  i lăm

triệu  ồng/01 ng ời) vào tài kho n sau:

+ Chi nhánh Trung tâm H  trợ xuất kh u t i Thành phố Hồ Chí Minh.

+ Số tài kho n: 007.100.099.7631

  Ng n h ng: Ng n h ng Th  ng m i C  ph n Ngo i th  ng Việt Nam, Chi

nhánh Th nh phố Hồ Chí Minh.

    a chỉ:   u 9, 12 Ngu ễn Th  Minh Khai,  h ờng  a Kao, Quận 1, Th nh

phố Hồ Chí Minh.

-  h  ng th   thanh qu ết toán tiền  ặt     nh  sau:

   ối với  á   oanh nghiệp    ho n th nh ngh a v  về thủ t    ăng ký nh ng

không   ợ  lựa  h n tham gia  o n sẽ   ợ  ho n tr  100  tiền  ặt    .

   ối với  á   oanh nghiệp    ho n th nh ngh a v  về thủ t    ăng ký,      ợ

lựa  h n tham gia  o n nh ng rút  h n  tha   ia sau n     6 th n  4 n

s  không   ợ  ho n tr  tiền  ặt    ,  an t   h   sẽ sử   ng kho n  ặt     n

ph   v   hi phí  ho việ  t   h    o n.

   ối với  á   oanh nghiệp    ho n th nh ngh a v  về thủ t    ăng ký,      ợ

lựa  h n tham gia  o n,    n p      ủ hồ s  xin  ấp th  thự  nhập   nh Th    i n,

Na Uy trong  h  ng trình  o n nh ng không   ợ   ấp th  thự  sẽ   ợ   an t   h

ho n tr  100  tiền  ặt    .

   ối với  á   oanh nghiệp    tham gia  o n, thự  hiện  úng,  ủ qu    nh  ủa

 an t   h   sẽ   ợ  ho n tr  tiền  ặt     sau khi kết thú   h  ng trình  o n.

1 . C c n hĩa vụ của c  quan  doanh n hi p tha   ia Đo n

- Hoàn thành hồ s   ăng ký tham gia  o n v  thực hiện nghiêm chỉnh các n i

qu  v  qu    nh của Ban t  ch    o n.

3

- Sau khi kết thú   o n, trong vòng 10 ng  :

  Cá     quan,  oanh nghiệp tham gia  o n ph i gửi báo cáo kết qu  (theo m u

qu    nh) về C c XTTM.

+  ối với  á   oanh nghiệp thu   nh m   ợ  h  trợ ph i gửi h  chiếu trang 01,

trang  án th  thự  nhập   nh Th    i n, Na Uy v  trang      ng  ấu xuất nhập c nh

ở Việt Nam, Th    i n, Na Uy (b n sao), thẻ lên máy bay t i Việt Nam, Th    i n,

Na U   ến C c XTTM.

11. Yêu cầu về hồ s  đ n   ý tha   ia Đo n

- Giấy ch ng nhận  ăng ký kinh  oanh, giấ  ph p th nh lập (sao     n chính

hoặ    ng  ấu   n v ).

-   n  ăng ký tham gia  o n (M u 1,  ính kèm).

-   n  ăng ký  anh sá h nh n sự tham gia  o n (M u 2,  ính kèm).

12. Thời hạn đ n   ý tha   ia

Thứ Sáu, ngày 20 tháng 5 n      2. Do số l ợng doanh nghiệp   ợc h  trợ

có h n, C c XTTM sẽ thông báo chính th c tới các doanh nghiệp sau khi danh sách

các doanh nghiệp tham gia   ợc phê duyệt.

Cá     quan,  oanh nghiệp quan t m  ăng ký tham gia  o n,  ề ngh  gửi hồ s

 ến:

Cục Xúc tiến thư n   ại

  a  hỉ: T ng 7, 20  ý Th ờng Kiệt, Quận Ho n Kiếm, H  N i;

 iện tho i: 024. 39364792 (má  lẻ 109); Fax: 024. 39369493;

Email: toanlc.vietrade@gmail.com;

Liên hệ: Anh    ng C nh To n (0988354238)./.

Nơi nhận:
- Nh  trên;

-   u: VT, HTXK.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Hoàng Tài

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-03T13:14:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Hoàng Tài<tailh@vietrade.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng - Bộ Công thương; ĐT: 0242.220.2386; FAX: 0242.220.2525: EMAIL: support@moit.gov.vn
	2022-03-03T15:02:12+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG
	Cục Xúc tiến thương mại<CucXTTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng - Bộ Công thương; ĐT: 0242.220.2386; FAX: 0242.220.2525: EMAIL: support@moit.gov.vn
	2022-03-03T15:02:13+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG
	Cục Xúc tiến thương mại<CucXTTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng - Bộ Công thương; ĐT: 0242.220.2386; FAX: 0242.220.2525: EMAIL: support@moit.gov.vn
	2022-03-03T15:02:13+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG
	Cục Xúc tiến thương mại<CucXTTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng - Bộ Công thương; ĐT: 0242.220.2386; FAX: 0242.220.2525: EMAIL: support@moit.gov.vn
	2022-03-03T15:02:14+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG
	Cục Xúc tiến thương mại<CucXTTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!